= -,
DETERMINA DEL VICE DIRETTORE GENERALE N, (00 vrr 04 A? § /}f/ 44

v T
Oggetto: Indennita por lavore turnato al pe le dipendente a T.L. per il periodo dicembre

Y TTﬂ

IL VICE DIRETT GRE GENERALE ™\
L’anno duemllaventltle il giorno Qﬁ,,,i/ (v del mese di /ﬁ (Q presso la sede del

Consorzio di Bomﬁca“}m,’&i \L@E@Q( sita m(j@&w%\’la @W mi((u {M 5, 11 vice direttore

generale, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera n. 9 del 17/06/19 del Consorzio di

Bonifica Sicilia Orientale, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTG il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA laL.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO Part. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania,

10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTY i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/9/2017 e n. 468 del 13/9/2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del

Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTQ il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con

Deliberazione del Commissatio Straordinario n. 2 del 16/10/2017,

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessatie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un
“periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare

quali “mandatari senza rappresenianza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformita alla

Deliberazione della Giunta R egionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del i

i

disegno di legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana™,sie !

Determina n° {02 del (f%{ gy fZ/ﬁQ; Pag. 124




proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei
Consorzi medesimi, il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta

prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

‘jYﬁm

ISTA la determina n., 989 del 2/7/2020 con la quale si & preso atto della sopra citata delibera n.

21/2020;

VISTO lo statuto dell’intestato consorzio adottato con deliberazione n. 30 del 29/12/97 e
modificato con deliberazione n. 69 del 26/9/2008;

ViISTA la proposta del dirigente dell’area amministrativa dott, Giovanni Gurrieri n. 5840 del
31/07/2023;

VISTI i conteggi con 1 quali il settore ragioneria ha trasmesso gli attestati a firma del dirigente
dell’area tecnica, ing, Fausto Nobile, comprovanti I’autorizzazione all’effettuazione delle ore di
lavoro turnato da parte del personale dipendente operante nella sede di San Vito relative al periodo
dicembre 2022 - aprile 2023;

VISTA la notan. 5825 P del 2023 con la quale il competente settore segreteria comunica i conteggi
elaborati dal settore Ragioneria e dalla quale risultano specificatamente gli importi spettanti a
ciascuno dei dipendenti per indennita per lavoro turnato;

PRESO ATTQO, pertanto, della documentazione sopra richiamata a supporto delle attivita d’istituto
espletate, riepilogative delle attestazioni effettuate dal dirigente dell’area tecnica afferenti
I’argomento di che trattasi,

CONSIDERATO che occorre procedere, al pagamento dell’indennita per lavoro turnato effettuato
dal personale a tempo indeterminato l.r. n. 49/81 e ss.mm.ii per il periodo dicembre 2022 - aprile
2023 come esattamente indicato nella nota sopra richiamata n, 5825P del 2023;

VISTO 1] Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2023 — 2025 adottato con delibera del
Commissario Straordinario n. 31 del 20/05/2023;

VISTA la nota protocollo nf’ 5@9 b del 2//@@/«%}2} dell’ Assessorato Regionale dell’ Agricoltura,
dello Svﬂuppo Rurale e della Pesoa Mediterranea — Dipartimentp Regionale dell’ Agricoltura —
servizio VI, assunta al protocollo dell’Ente al n. 5§77/ del@z’/(;& ?U(’/fz con la quale ¢ stata
autorizzata la gestione provvisoria fino al ?7// &g/?wyneﬂe more dell approvazione del Bilancio di
previsione esercizio finanziario 2023;

Tutto cid premesso

DETERMINA

- Di accogliere la proposta del dirigente dell’area amministrativa, dott. Giovanni Gurrieri, n.
5840 del 31/07/2023;

- Di prendere atto delle attestazioni sottoscritte dal dirigente dell’area tecnica relative
all’indennita per lavoro turnato riguardante il personale a tempo indeterminato per il
periodo dicembre 2022 - aprile 2023;

Determina n° /(OP Jé %)q / 2ol } Pag.2 a4 | | Q;‘J-}‘ffﬁ




- Di imputare le somme occorrenti pari ad €228,12  al cap. 435 del corrente bilancio.-

Letto, confermato e sottoscritto.-
' IL VICE DIRETTORE GENERALE
(*‘\nﬂﬂ&r‘anl T3 3‘;34,{10 DHHZ}:)
W%

[ w .‘{,f /P —

e .
/171/ g L./tf/l‘

e

LA

Mc/s6

Determina n° /(() 2 el 94 Ag /)C)Z} Pag.3ad




— CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA
OIS] 'S:""EOOC::EBH(QITG a Mandatario sensa rappresentanza del
Sede Territorlale di Ragusa

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
(1.0, Reg. Sie. n. 467 del 1202017

glusta Deliberazione Commissaria Straordinarfo n. 8 del 30/10/2017

PROPOSTA DEL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Oggotto: Indennith per lavoro turnato al personale dipendente a T.I. per il periodo diccmbre
2022 — aprile 2023 - Sede di San Yito, Determinazion.

¢

0 presso la sede del

o e ——

Lanno duemilaveniud il glomo ‘\,510@( oo del mese di
Consorzio di Bonilica n, § Ragusa, sita in Ragusa Via della Costitizione s.n.c, il Dirigente

dell Area Amministrativa, Dott. Giovanni Gurrieri, nominato con Delibera n. 647 del 31/10/06;

VISTA la disposizione di servizio del CBSO prot. n. 1219 del 2171072021 & la successiva prot. 1,
1235 del 29/10/2021;

YVISTI i conteggl con i quall il settore ragioneria ha trasmesso gli attestati a firma del dirigente
dellarea tecnica. ing. Fausto Nobile, comprovanti Iautorizzazione alleffettuazione delle ore di
lavoro tutnato da parte del personale dipendente operante nella sede di San Vito relative al periodo

dicembre 2022 — aprile 2023;

VISTA In nota n. 5825P/2023 con fa quale il competente seltore segreteria comunica | conteggi
“laborali dal settore Ragioneria ¢ dalfa quale risultano specificatamente gli importl spettanti a
ciascuno dei dipendenti per indennita per lavoro turnalo;

PRESO ATTO, pertanto, della documentazione sopra richiamata a supporto delle attivita d'istituto
espletate, riepilogative delle ‘atteslazioni cffettuate dal dirigente dell’area tecnica afferenti
[*argomento di che trattasi;

CONSIDERATO che occorre procedere, al pagumento dell'indennita per le ore di lavoro turnato
offetiuate  dal personale a tempo indeterminato i . 49/81 e ss.nm.il. per il periode dicembre
2022 — marzo 2023 come esattamente indicato nella nola sopra vichiamatan. 5825 P del 2023;

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2023 - 2025 adottato con delibera del
Commissario Straordinario n. 3 [ del 20/05/2023;

VISTA Ia nota protocollo n. 139573 del 307/2023 dell’ Assessorato Regionale dell’Agricoltura,
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranca — Dipartimento Reglonale dell’ Agricoltura -
servizio VI, assunta al protocollo dell’Ente al n, 5145 del 3/07/2023, con Ta quale & stata autorizzata
Ja pestione provyisoria (ino al 31/07/2023, nelle move dell*approvazione del Bilancio di previsione
esersizio finanziario 2023,

Tutlo ¢id premessy
PROPONE

- Di prendere atto delle atteslazioni sottoscritte dal divigente dell’area tecnicn  relulive




Medso

all'Indennitd por lavoro tumato riguardante il personale a tempo indeterminato  per il
periodo dicombre 2022 — aprile 2023,
Di imputare le somme oceorrenti pari ad € 228,12 al cap, 435 del corrente bilancio.-

Qi AMMINISTRATTVA
Dott. Gl i Gurrier




